«tuariensis, ad quemdam monachum. » - Incipit : « ïn-

« gressus es, karissime. . . » — xn e siècle.

Abbaye de Marchiennes. D. 323. — Ecriture minuscule, de trente lignes,

>9-
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piquées et réglées à la pointe sèche. - i° Passage écrit d'après la lettre 2i3

et le sermon 356 de saint Augustin (éd. des Bénéd.). - 2°, 3°, 4°, 6° Voy. saint

Augustin et saint Jérôme, « Epistolae. » - 5° Passage, peut-être inédit, sur la

mort de saint Nicolas. - 6° Cette lettre ne se trouve pas dans l'édition de saint

Anselme, des Bénédictins. Au dernier feuillet, une hymne avec notation neu-

matique, commençant par Cœleste organum. — On lit au feuillet 6i v° une note

curieuse sur la fondation de l'abbaye de Marchiennes, écrite par un moine

du xme
siècle : « Anno Dom. dc° x°, B. Amandus, Christi confessor, postquam

« cœnobium S. Pétri Gandensis fundaverat, eodem anno, locum Marchianen-

« sem, tanquam desertum remotumque ab hominibus, ad inhabitandum sibi

« prae cœteris elegit. In quo loco anno Domini dcxi , anno vero aetatis suae xl,

« regni vero Lotharii patris Dagoberti primi anno xxim, diligenti solertia et

« impensis fidelium, fundavit quamdam pauperculam ecclcsiam. Audita vero

• fama tanti viri , confluxerunt ad eum aliquanti fidèles devoventes se sub eodem

,

« secundum regulam S. Benedicti, ibi Deo deservire, et ut praedicationi, prout

«divinitus sibi injunctum fuerat, oportunius vacaret, quemdam ex discipulis

« suis venerabilem senem, cognomine Chrodobaldum, hujus monasterii sui pro-

« \isorem instituit, qui ex eis quae secum in concione sua afferebant et operibus

« manuum suarum seu etiam elemosinis fidelium victum eis et vestitum pro-

« curabat. Sanctus vero Dei, dum quandoque a praedicatione cessabat, hune

« locum prae caeteris specialius habitabat, et cum discipulis suis aliquandiu sae-

« pius ibidem morabatur. » - Souillé par l'usage. Recouvert en toile verte. -

227 feuillets; parchemin; 260 millimètres sur 160.

N° 280. S. Augustini Opéra varia. - i° « Libri confessionum. »

- 2 « Ad Januarium de clivisis observationibus. »-3° « Sermo

« de decem chordis. » - 4° « Liber de bono conjugali. » -

5° « Altercatio contra Felicianum. » - 6° « Epistolae mi

« Quodvultdei et Augustini ad invicem missae. » - 7 « Liber

« de haeresibus. » - 8° « Commonitorium adversus Mani-

!- chaeos. » - Incipit : « Confessionum mearum libri trede-

« cim. ...» - Desinit : « Non volucribus dari jussit. » — Fin

du XII
e SIÈCLE.